ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИЙ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ИСЭРТ РАН)

У1СЭРТ
Т А основан

----Ув 1990 г.

▼
Россия, 160014,

Вологда, Горького, 56а
Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02

e-mail: common@vscc.ac.ru
. .... 9Ш&.
на№.

в  соответствии с Порядком проведения конкурса на замещение должностей
научных работников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ
от 02.09.2015 г. № 937,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок проведения конкурса на замещение должностей
научных работников ИСЭРТ РАН, утвержденный приказом ИСЭРТ РАН от
08.12.2015 г. № 291, изложив «Показатели оценки претендентов при проведении
конкурса на замещение должностей научных работников» в новой редакции
(приложение).

2. Признать утратившим силу приложение к Порядку проведения конкурса на
замещение должностей научных работников ИСЭРТ РАН, утвержденному приказом
ИСЭРТ РАН от 08.12.2015 г. № 291.

3. Руководителям научных подразделений организовать ознакомление научных
работников с настоящим приказом.

Врио директора д.э.н. А.А. Шабунова

mailto:common@vscc.ac.ru

СОГЛАСОВАНО;

Зам. директора по научной работе д.э.н. й К.А. Гулин

Зам. директора по научной работе д.э.н. Т.В. Ускова

Зам. директора по научной работе к.э.н. Л.В. Бабич

Ученый секретарь к.ф.н. Н.Н. Бойцова

Нач. отдела финансово-
экономического планирования
и бухгалтерского учета - гл. бухгалтер О.Н. Попова

Зав. отделом правового обеспечения
и кадровой политики С А /' Е.Ю. Чапко

/&,М f
(J

прилож ение к приказу ИСЭРТ РАН
от 09. ОЛ d€>{6'

Показатели оценки претендентов при проведении конкурса на замещение должностей научных работников

Показатели оценки Баллы Примечание
I. Основные результаты научной деятельности претендента: 34
Общее количество научных произведений, в том числе; 18

Тематика научных
произведений, результатов

интеллектуальной
деятельности должна

пересекаться с тематикой
исследований, заявленной в

конкурсе на замещение
научной должности

опубликованных произведений (шт.) 8
опубликованных периодических изданий (шт.) 8
неопубликованны х произведений науки (шт.) 2
Количество созданных результатов интеллектуальной деятельности, в том числе: 6
имеющ их государст венную  регист рацию  и (или) правовую  охрану в Российской Ф едерации (шт.) 3
имеющ их правовую  охрану за  пределами Российской Ф едерации (шт.) 3
Число публикаций, индексируемых в российских и международных информационно­
аналитических системах научного цитирования, в том числе: 8

Web o f  Science (шт.) 3
Scopus (шт.) 3
Российский индекс научного цит ирования (шт.) 2
Google Scholar (шт.) 2

II. Квалификация и опыт претендента 15
Квалификация: 5
ученая степень 5
Опыт научной работы: 10
до одного года 2
от 1 года до 3 лет 4
от 3 до 5 лет 6
от 5 до 10 лет 8
свыш е 10 лет 10

III. Результаты собеседования 51
ИТОГО: 100

Зам. директора по научной работе к.э.н. Л.В. Бабич